
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  95 DEL  23/05/2024

OGGETTO: Lavori  di  somma  urgenza  per  la  messa  in  sicurezza  della  viabilità  e  dei  servizi  in
corrispondenza  dell’area  mercatale  di  Casalabate  –  Rettifica  e  integrazione  della
deliberazione di G.C. n. 63 del 27/03/2024

L'anno  2024 e questo giorno  23 del  mese di  maggio alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione n. 63 del 27/03/2024 con la quale questa Giunta Comunale, relativamente 
ai lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della viabilità e dei servizi in corrispondenza 
dell’area mercatale di Casalabate, ha preso atto: 

• del verbale di somma urgenza di cui al comma 1, art. 163, D.lgs. 50/2016;
• della perizia giustificativa dei lavori realizzati, così come elaborata dal Direttore dei lavori e 

aquisita agli atti del commune al prot. Gen. n. 1746 del 27/01/2023;
• del conto finale dei lavori e del certificato di regolare esecuzione, così come elaborato dal 

direttore dei lavori e acquisiti agli atti con nota prot. n. 5142 del 14/03/2024;

DATO ATTO che, con la stessa deliberazione, è stata approvata la procedura di somma urgenza e 
tutti gli atti connessi per i lavori in oggetto, così come realizzati dalla ditta New Edil srl, corrente in 
Squinzano alla via Via Frassaniti n. 52, c.f. e p.iva 03977010754, per l'importo di € 163.462,20, così 
come contabilizzati  dal  Direttore dei  lavori  e liquidati  dallo stesso con il  certificato di  regolare 
esecuzione sopra citati, con copertura di spesa sulle risorse del Cap. 2222 del bilancio e.f., per 
essere  sottoposta  al  Consiglio  Comunale,  ai  sensi  dell'art.  191,  comma 1 del  TUEL,  ai  fini  del 
riconoscimento della spesa con le modalità previste dall'articolo 194,  comma 1,  lettera e)  del  
TUEL;

PRESO ATTO che, così come comunicato dal Responsabile del Procedimento, l'importo dei lavori 
realizzati è stato riportato, per mero errore materiale, al netto dell'IVA;

CONSIDERATO  che,  per  quanto  sopra,  ai  fini  del  riconoscimento  della  spesa  con  le  modalità 
previste dall'articolo 194, comma 1, lettera e) del TUEL, l'importo complessivo da considerare deve 
essere l'importo lordo comprensivo di IVA;

VISTO che,  pertanto,  la  spesa  per  i  lavori  di  cui  alla  predetta  deliberazione  di  G.C.  n.  63  del 
27/03/2024 è di € 179.808,42 di cui € 163.462,20 per lavori ed € 16.346,22 per IVA al 10%;

DATO ATTO che con Deliberazione n. 90 del 16/05/2024 è stata approvata la variazione d'urgenza 
al bilancio di previsione 2024-2026;

DATO ATTO che tra i componenti della Giunta Comunale e la presente proposta di deliberazione 
non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 63 del 27/03/2024;

VISTI lo Statuto comunale, il  Regolamento comunale di contabilità,  il  D. Lgs 267/2000 e smi, il 
D.Lgs n. 50/2016 e smi;

VISTI i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai 
rispettivi Responsabili di Settore;

tutto quanto sopra premesso, con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.

DI  RICHIAMARE integralmente  il  contenuto  della  deliberazione  di  G.C.  n.  63  del  27/03/2024,  

Pag. 2 di 4



eccetto che per il costo complessivo dell'intervento che si intende rideterminato in complessivi €  
179.808,42.

DI DARE ATTO che, per quanto sopra, a rettifica e integrazione della suddetta deliberazione di G.C. 
n. 63 del 27/03/2024,  relativamente ai lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della  
viabilità e dei servizi in corrispondenza dell’area mercatale di Casalabate, ai fini del riconoscimento 
della spesa  con le modalità previste dall'articolo 194, comma 1,  lettera e)  del  TUEL,  l'importo 
complessivo dei lavori è pari ad € 179.808,42 di cui € 163.462,20 per lavori ed € 16.346,22 per IVA  
al 10%;

DI DARE ATTO che l’importo dei lavori pari a € 179.808,42, così come contabilizzati dal Direttore 
dei lavori e liquidati dallo stesso con il certificato di regolare esecuzione, può trovare copertura 
sulle risorse del Cap. 2222 del bilancio e.f. e successive variazioni.

DI SOTTOPORRE al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 191, comma 1 del TUEL, il riconoscimento 
della spesa con le modalità previste dall'articolo 194, comma 1, lettera e) del TUEL, prevedendo la  
relativa copertura finanziaria,  così  come rideterminata con la presente deliberazione,  nei  limiti 
delle accertate necessità per la rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità.

DI DEMANDARE al  Responsabile del Settore Urbanistica-Ambiente-AA.PP.,  già Responsabile del 
Procedimento,  tutti  gli  adempimenti  connessi  e  conseguenti  all’approvazione  del  presente 
provvedimento e demandati per legge alla competenza dirigenziale.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi del T.U.E.L. Approvato con D.Lgs 267 del 18/08/2000 e smi.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Diego MAZZOTTA 

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
28/05/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


